consliteril satisfactum, eosdem ad honores jui.süiius necnon actus

loiiillimos rcslituiiiiiis de plenitudine regie potestatis, maiidantes

Yübis auetoritate regia et voientes , vt ipsia iritroitum ciuitatis seil

opidi Testri ab»que irapedimento qaoUbet concedatis, et tarnquam

per nos restiiutos prosequamini in oranibaa iauorabiliter et benigne

ae 81 facinus homiddij buiuamodi aullo Tnquam tempere eomieiseent»

adbibita publieacione in reneeaciene ipaenim. qnam in eenm eipnl-

siene »eu eieetione isi ibidlis, preeeneium teetbMMUo lüeiaraA

aiglUi nestri robore signatarnm, Datum ete*

LXVin. Aliquis rebellie petit prtocipem, Tt ran-*

eore deposito recipiat eum ad gratiam. Serenissimo do*

mino suo etc. subiectioni deuotissimam perpelui famulalus. Qunm

error in prvdoncie per seduceiones cuiusdain prineipis vohis in eoii-

grue aduersauLis, beneliciorum gracie pereeptorum tanto tciupure a

vestra maiestale vogia separauit, uno nos ad lesam coiiscient'iam

reeuiTciUes et regaiia sequentes restigia, de commissis vestram tidem

in nobis ledencius veniam postulamus regali magnificcncie quam plu-

rimum suppUeantes, vt moti pietate regia, nes penitentia dactoa ad

fanorem eonsuete gracie dignemini reooeare graoiora seruicia qne

Tobis ammodo rebus et peraonia exbibebimua operis per effeetum, et

TabiBCum fiircas omni adveraancinm pro Tvibua eompeaeepdo eerto

certius adtendentes.

LXIX. Reseriptum. Quod tanto aeandalo Teetre vero doraina

illato per distorsiones plurimas , qnibus tos malignandi materkt de-

formes iiostris regalibus eonspectibiis jam longo tempore sobtraxislis

vos recongnoscitis conscientia non illesa de vobis satis discretnm et

ennneiiiens arbitramur, cum ex hijs fiirtis vestni per ma* uhim intamie

denicrretur, verum (jiiia pro hijs commissis in vobis vostra corda mul-

tis penitendo doiorum wlneribus sauciantur venia gracie rcfici puia (?)

et reduei nostrum pristinum in fauorem, ad vestra desideria reflecti
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Tolrnnt» et ad preees omn» ire renuft vos eottcepte ae indigiUMionis

enioalibet tanqmiiii inmeBiores tos ad regalem gialiam reaiuiieBlea,

obhoc manme vt amoiodo nobisem ad aopieada gprauami&a si qua

tnlcrimus a vobis indebite > viciosa fideliora seraicia studeatis que

honestatom regiam dccoant pro viribus exercere sicut et pro Ulis

TOS piiniique vestri omni nustre subuencioais presidio cupitis in per-

petuum consolari. Datum etc.

LXX. Qu i dam doinino suo vt eiim in gratiam suaitt

reeipieDs ad seruicium pristiiium relocet LustratU per

mundi climata plurimis regionibus et gyratis, et per circuitum lingnis

et tribabo» diaersimede naeioiua inter ceteros preeideatibtta tribu-

aaUbmi poteetatvra, personam Teetram avaatiasiiiiaBi qiddeai miebi

pre evietM mertalÜNu preelegi, graeiM eatimaBa ease abieetna in

veatto palaeio qwua In regum sablimmam curys Ttt qQibnaeainqae

deüeija eenoBDiBatuBi, pro eo prineepa denentiaainAe et dontine ad noa

de regiene diaailitadinis (?) vefait ad refugram aingolare eonfogio»

petens hniniliter et exposcens, rt rae dignemini in domos Testras

recipere ju istinp gi*acie brachijs amplectendum , ego enim slixc v iuo

siue moi iür si'm[M r veslris beneplacitis coaptabor, honoris M .stii

auidus, rieniuij vestreglorie sitibuiulns. Plsiceat igitur queso tlnmina-

cioni vestre quid super boc in vestro proposito geritur meid gratio«*

Sias aporire.

LXXI. Restitutio graeie et remisalö ranceria. Noa

W. dei gratia ete. notimi facimus Tniuersia tenorem presenciom per-

speetnria, qnod nea a rigore iuatiete geaerosa awadente elemeaeia

leateaeentea, ooiDem raacorem quam haetenus huiiisBiodi adaeraua

tales (babemus) emiiem exeesauan quam (qaem) eommiaertmt

eontra noa aut baronea regni aoatri rdaxamus atque eis dimittimua

atque depeoiraas de eorde nostro, niehü mall eiadem penltus lafe-^

remoa. Si quis rero contra nos de cetero aut alios fideles nostros

feeerint, uei excessus aliquos commiserint, tunc vohmms vt secuu-

dum regni nostri consuoludinem et sicut aliquis alter baro consueuit

pro hijs, qui (quos) aduc rsus noü et alios nostros fideles commi-

serint, excessibus, puiiiantur. Concediuius in.super eis Castrum N.

cum Omnibus iuribus et perUneaüjs suis hereüitarie possidendum et

ui ipsorum predeeesaores a nostris progenitoribus possederunt , ipsi

autem iurauerunt quod nobis et nostris heredibus fideliter seruire

tendNmtiir utpote alter fidelis baro aoster. nee yrnquaro contra nos
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aut nostros lierede« faeient uel facere attemptabunt* ai autem aliquia

(aiiqaid) contra nos aut nosiroa fidelea feeerint» tnae debent eaae

l^iurri exlegea et iafamea ab ominbaa reputari. Reatttucat nobia M
resignabuiit ad maniu nostraa caatra noatra. S, ef R. qne olim eis

pater noater ad cuafodienduni commiaerat. Ha quod nalla resigna-

don« ipaonim indneent aliquateniu tarditaten, promittiiiiiia preaentt

scripta Tnineraia et aingutia eaatellania in prefttia eaaCria nnne reai-

dentibus, quod nos promittemns eos possidere pacifice omnia ilia de

qnibiis probare poterinl iure terro, quod concessa eis fueril a patre

olim nostro iin'nioiic rccolende; ad hoc proinittimus eisdcm fra-

tribus, quod si quis eos uel aliquem ex eis nobis arcusauerit

quod ipsis hoc rosoruabinuis. et de boe quod eis iruponetur per

ipsos accusatores se secuuUum regni oaBsuetudinem expurgabunt.

Datum etc.

LXXU. Item alia fornoia de eodem. W. dei gracia ete«

Verborunti series aninmm Don aegmtum aie irritat» quiii frequenter

•dueraiia aliquoa raeio odiam eoneipiat et raneorera» quod uel quean,

wbia, Tel qeocomqiie alio modo^neeperaniia adueraua baronea et

nobilea noatroa. P. et 1^. de eordia aoatri penetrabilibu« penitna

abaleilea, restttuimiu eoa noatre gratie fanorabiliter et benigne^

promittentea eia bona ide^ quod ipsoa virititer et aingnlariter in aiiiH

noatri ftnoria et gratie ut regem aaoa deeet anbditoa fouebimua et

eurabimus gubernare, nec eoa uel aliqo^ ex eis captiuabimus uel

offendcmus sine iusta causa, absque iure consuetudine re^ni nostri

et iudicio precedente. Quod si forte predieta uon sei uaut^i imus prout

superius denotaatur et lune violatores nostre ßdei haberi volumus

et correccioni doniini et patris nostri domiui R. Romanorum regis,

Semper augusti et successorum eiua in eodem regno Tolumua hunü-

Itter subiacere. Datum etc.

LXXIU. Item alia forma de eodem. Nos W. etc. notum

fieri Yolumus yniveraia tenorem presenciom Inapeeturia, quod noe

delinqiientibaa pareere reputantea deeendna quam punire^ N. omnem

euipam quam ineidit noatra et terrigeoarum Mbrane bona apoliaDdOf

post obitnm qnondam 0. tUiiatris ngU Boemio patria noatri meraorie

reeolende tam pio parte noatra quam omnium terrigenarum Horaiie»

remittimua, ipaumqne abaoluimoa ab eadem, yol^ites ut pro daropnia

aeu apolija per eundem. N. raque ad kalendea augusli proxime

preteritaa euieumque irrogatis, nullua eundem N. dtare nd ad

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

I

LIBfiB FORMULARUM. ^3

lüdicliini andett eiMeareb ite tarnen si idem N. «b huiiuaiodi graua-

uBlbaa et spolijs eesaattcrit 4e eetero Tt pronutit. In euiu« rai

tostiiiiOBiiMi ete.

De eitatUnib«« ludicis seevltrit.

L1C3CIV. Sic dux citat aliqnem. A. dei gracia talisdiix, gr;\-

ciam siiam et omne bonum. Sua nobis N. dt tulit ({lun la, quod euin in-

ciebite aggrauasti, vei quod ei in fanta prcunie quiirititate persoluenda

es obtigatus, quare yolamus et lirmiter Uemandamus suh na rerum,

gratieque nostre per obtentum, qued infra doaa aeptimanas cuoi

eodem amicaUU cemposicione eomponas, Tel eoffam nobia aicatm
tiaa diligis compareas, eidm ad ohiecfa qndiliet reaponaarua.

IiXXV, Vel aie Buh alija Terbia. Volisuu et diatrieta

preeipiendo raandanraa, quod aienf iadtgnaeionem noatram evpis

edtare, inroiimo die tali eoram -nobia eompareaa, «el preaenei«

noatre fe preaentea Tbiewaqoe ftnrimna tali nro reapenaania «ptaeoia

ad obieeta.

LXXVI. Sic judex provincialis citat. H. 0 Iudex prouin-

Cialis tali sculteto, uel eiui, gratiaui cum fauore. ofiieio debito

noLis \\vv dominuni iiostrum ducem, nostreque fidei recommisso, quo

parati sunuis vriicui(|i}e diuiti pauperi, potenti achumili facere omnis

iustitie compiemeutuni , vt üdem seruamus domino nostro, penamque

futuram eoitemus, tali viro, qui nobis querimoDiam suam obtulit iusti-

ciam facere Toleatea, Tolumoi et mandamus firmiter et diatriete, quod

tat» die eoram nobia eompareaa ad obaecta predioti reaponaurua.

Sic formantur prec^pta diuersimode.

LXXVIL Preeeptum priieipis pro peevnia ad aub-

ditum, ob inatantem aollempiiitateni habenda. A. dei

gra. etc. dileeto aibi raagistro fabriee in L. graeiam suam etc. ad

instantis Imius sollempnitatem pascati«, »jut quanto est maior fanto

ina^is a nostris subditis et fidelibus congruit et debitis honoribus

cupimus preueniri. Mandamus igitur tibi firmiter et preciso, quatenus

infra octo dies post presencium reeepcionem M. auri omni semoto

dubio Dostre camere debeas presentare sieut indignacioAem noatram

enitare Tolueria» grfeiana pleniua obtentuma.

<) Vfelldcht tteinriew d« tyhtlu 1860*1370.
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LXXVin. Preceptum pro coli e et a. H. dei grsda ete.

vniuersis miis mllitibiis» fecdallbus, domieellis» amientibus, adtio-

«saiis prooindalibua, etlieredibus acttlteHa, eiiiibus aoabmiaac iuratia,

tofiquc terre gracie plenitudin^m et fauoris. Com secmidnin terre

nosfre consuetudinem suis tenip»*ribiis collectam seu exactionem

( uniiiiiiter omnos nobis dare et soluero dcheatis, quam ista vice a

Yübis requirentos tantiiTn uel tantum de manso quulibet preeipimus

et mandamus, qua earere noluinus vllo modo, quod tali nostro militi

quem ad recipiendam eam constituiiims »ine omni coniradicüone

presentetis, qiiandocumque per ipsum fiieritis requisiti, alias qni«

eunupie contrarius fuerit magnus uel infimua Mem miles bona et he-

reditates ipains impignorabit auetoritate nostra» preeepto diatriete

et mandato, yobia etiam advocatia preeiptmiu et mandamiis quod

aicut fauorem nostruin diligitia, et indignaeionem perpetuam Toloe-

ritis euitare, eidem militi nostro cnni ad tos Tenerit in oronibua assi-*

atatis eonsilio et aiudlio pro quiboseanqoe tos babnerit reqaisitos.

LXXIX. Item precipit eiuibns qnod ei subneniant

in t;ii)ta pecunia. Quia ista vice de t;itita summa peeunie mul-

tüiii indigemus rogamus vos quo carcre iioii possumus vilo modo,

quod cum eadem pecunia nobis succuratis et vnbis aduocatis iniun-

gimus firmiter et districte dcmandantes vt eandem aput vestros con-

eiues recipiatis animo diligenti nuUi parcentes nee aliquid dimit-

tentes.

LXXX. Precipit Tt subditi aoluant debitum alicui.

Conqnestns est nobis talis quod tantam pecunie qnantitafem aibi

soluere debeatis, Tnde Tolnmua et firmiter demandamus, quod eandem

atatim yisis presentibus persoluatis, alias tos impignorare fiieiemus.

LXXXI. Precipit princeps Tt subditus ezsoluaf

all quem a fideiussione alias arrestetur. Conquestns est

nobis, faraulus noster fidelis talis, quod eum a fideiussione qua

tenetur, racione talis yiri, iuxta tuarum continenciam literarum,

absolviere deneges penifus et recuses, quarc tue honestati iniungimus

firmiter et districte precise volentes quatenus euridem exsoluas ab

eadem fideiussione, excusacione qualibet non obstante, alioquin ad

exsolucionem eiusdem fideiusstonis, induci te arrestacione bonorum

tuorum sine dubio faciemus.

LXXXil. Precipit aduocato quod illos impignoret

qui peeuniam non soluerunt quam tenentur. Pk*eeipirous
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tilii firmiter et distfiete, quod stutim Tbis preseii|UlNit, nallam

moiniQ faeiens toles» pro aostro dobito inpignores» pignora aiineio

Boalro presentendo^ telia qite bene In iudea posaunt ebligari.

LXXXIU. Preeipit adaoeato quod Dvneio misso ad

purtes remotaa proQideat de expensia.

LXXXIV. Preeipit- aduocato ael procaratori ^uod
hoapites talea renientes procuret in expensia.

LXXXV. Preeipit ludeo qiiod pifjnora rcdiraat.

A. doi |j;r;ipi;i pfc. Zuchariae iudeo talis loci f^ratiam etc. Quia

proptei* (|uaiiilititi necessitatem pifjnora n« stra in lali loi'o cxposuimus

pro twuta po( Liiiii' (|uantitat(\ rocramns et volumus, quo carere non

possHm«?? vllo modo, (juod statiiii visis prescntihus, oadcm pro eadera

liberes ei aput te serues deligenter, quousque peeuniam miimorataai

tibi cx pleno persoluamus.

LXXXYI. Item yt ludeus pecuniam super pignaa

coneedat Quia neceaaitate eompeUimuE ita qiiod tantam peconiam

quam carere ad preaena .non posanmua, babere nea oportet, ideo

r^gamoa te per preaentea, quod atatim riaia preaentibua omm mora

aemota eandem aununara peeonie nobia eoncedaa aic faeiena» qood

per hoc noalrum obtineaa fauwem ampliorem, nicbilominua pignora

noatra qne tibi preaentantnr pro eadem atudeaa obaeroare» tarn diii»

ijuoiisqoe totalia peennia flierlt tibi peraohita. In eoqne nobia reddes

obsequinm satis generosum.

LXXAVii. Preeipit ludeo vi iniliti vsuram relaxet.

Quia lalis miles nostcr nobis fidelis et ilili trlus in articulo niaxime

necessitatis positus, oldigauerat tibi sua pignora pro tauta pecunio

quantitnte. et super pecuniam capitaleni tarnen excreuit de vsura, ro-

gamus le j)er presentes quod si vmquam eupis, vtpeticiones tuas eflfectui

mantieipantes ad finem pro tuo plaeito deducamus, candem vsuram

eid«ni miiiti nostro quantacumquc sit cauaa noatri studeas relaiure.

LXlLXVill. Preeipit vt ladei cum ebriatiania aol-

V a nt exa e eio n em. Quia omnes aolueionea qoaa . baetenua eiuea

noatri fecerunt, voa Tna com ipaia aoluere conaueuiatia, et nunc

generalena coUeetam aiue exaeeionem poauimua auper eiuea ad iotam

terram noatnun, a qua nulli pemtna annt exempti, quare rolunuia cit

mandamua, quod aine omni exeuaaeione pro eadem eolleeta deti»

nobis et soiuatia tanfam peeonie quantitatem , ([uam pro noatra ma*

xima vtilitate et couuuodo conuerteuius.
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De preeaptU et eemmissis pro iuetieie faeieod« evper
qaerelis.

LXXXIX. Preeeptum yt alicui fiat iusticia super

YioUneia iUatt. Uemeiit ad nostram preaenciam talis, humili

^et^onia am demonatraiiit, quod falea rea aaaa aibi indebite aufe-

fentea moleafiam per grauamen mtulentnt, quare predpinwa tibi 6r-

miter demandantea gratte noatra per obtefitnni, «piodipaiuaadaeraana

qni aibi Tialeneiani intolit ad iuam presenciam euoeato« ipai et aUata

reddantor integraliter fteiaa onmia iuatieie complemeatiiiii.

XG. Preeeptum ut religioaia fiat iuatteia auper

ablacione rerum. Querelam grauem iromm religiosorum nuper

accepimus continentem, quoil tldelis noster dilectus talis postposilo

vid. Torb. omiss. rebus et boiiis in tali villa violenter aLlalis, inule-

stijs eosdem effecit et aßlixit, et iniurijs multipliribns tribulauit, super

quo postularunt sibi humiliter a nostra celsifudiin' sulmeniri, cum

igitur giädius corporalis ad hoc sit nobis desuper traditus, yt ec-

eleaiaa et proprietatea ecelesiaatieaa a perseeueioaum tyrannide re*

leuemaa» fidelitatem tuam de qua presumimus requirimua et rogamna»

qittateoua anper Teritate aollerciua inquisita, si sie esse comperia

iuxta qaod aaperiua eat ezpreaaam» predietb religioaia vieenoatra

sie pron^tum anper premisaia exbibeaa iuatieie eomplenMotum» qaod

ablatorum reatitueione plenaria aiibsequente, paeifiee paeis anetori

ieaeruiant paeia hnmflea profeaaerea» ae super defeeta iiiaficie eom-

pellantur ad noa babere refiigium Td reeoraam.

CXL liem preeeptam irt ciTibua fiat iustieia pro

spolia.

XCII. Item preeeptum seu comaiisüio communis
ut fiat iusticia super possessione terre. H. et R. nupfier

in nostra prosencin constituti nobis grauiter conquerendo nionstraue-

rimt, quod diieeti tideles nostri tales, super quibusdam terre posses-

sionibuä et rebus alijs iniuriantur eisdem. Quocirca fidelitatem tuam

monemua per presentes, quatenus yiee noatra yocatis, qui fnerint

euocandi, eauaaque rite cognita et discussa predictis. N. de prefatia

iniuriatoribiis exbibeas iuatieie eomplementum, prefatoa ioiariaterea

ad faciendom eiadem inatieiaiii aaper hya in quibua eoa reoa eaae

coBuperia elficaeiter indueendo«

XCIIL Item preeeptum geaerale aaper qaaeiimque
cauaa.
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XCIV. Item similis forma.

XCV. Item preceptun nt alicai fiat iusficia super

liereditate. Qiterelain grauea nostnunim fidelium talium nuper

M€«pimii0 centiiieDleni» qaod eon aoper hereditato eorwn pa«

lenia in qua de im ipaonm fonieoli eeeidenmt non leuam eb
Irregea et eledfliB indelnte denegaa eikibera^ qeod debitam ei« here-

ditarie aaeeeasioiiis inpendit, bine est «pied sineeritatem toam, affeo-

tneae rogamns, nkbüemimiB distrieto preeipiendo mandaiites» qua*

feiras ipsis super premisais, tarn prompte ieatide pleutudinem atndeaa

impertiri, quod non co^antur deinceps super defectu huiusmodi

habere recursum ad triliunal regie niaiestatis, et nos proinile tibi, sl

regiam via processeiis, nun declinans ad dextrum yel sinistrum ad

speciales grates et gratias obiigemur.

De qverelit super dinersit roolettijt.

XCVI. Sic principe« eonqueri possuut pape de
confusione ipsts illata per taiem principem quirepu-

diauit sororem ipsorum a there matrinoDiali repel-

lendo, plaraque mala alia eommitteDdo, petentes

ipsiim ttt ana potestate ad reeipiendam eam cenH
pellat Sanetissine in ehriste patri etc. Reran etenanun pimras

fiMeater et eonditer ad knidem et poteseiam maiestatis sve ereata

em propria mensura pro loeo oertisque inatitiitiemku temponun

reuolnbilem eersimi prraieeieiis et awesiiris aatmre legis faseienlem,

cuius examen staturamque iosto pondere premetitam non licet vlli

rei create transgredi, tribuebat, caute pruuide, I('pali{ci(|ue antiqui

federis seu promissi non immemor, quod promisnral et pepigerat

sanclis patribus Ysaac et Jacob ttryc videlicet desiderabilis duice-

difiem lacte et inellc opulentam, etTectui maneipando, dum verbrnn

inearnatum filium suum vnigeoitum pro redempcione humani g^ieris

voluit ytpote decreuerat ab etemo ante mundi constitiieioiieiii in ia-

eerto, gyro eiementorum serie se Tolente hoetiam ikam puram agnum

iimnaeuktiim iaunofauri-sunmie eleflMseie opvs et iMnairabilis glerie

perfieiens, atudvit proiüde, pelidta large et bylariter dans et benigne

et eaute» rt bemo fonnetns ad eins sinUitiidineni nee pereiperet nee

sentiret nezias per mille artifiees irrogatas elam et eecidte, vt

pronidum guberaatorem sendens et preaoseenst Teluti nauis er-

ratiea fluctittagts in prooellis non enraret et eins ingom snane
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onusque Icue gestaret, Habens legis infirenatus, «t disposait ac

elegit gubernatoi^eni dominum et reetorem , vosqne preGciens eximi-

nmque zelatorem paeis et doctorem Teritatis, cuius infei-est destrit*

enda destraere, edifieanda edificare» et edillcata firm» iieiibias

et mdissolnlHlibiis nodis solidare» com igitor omAipotentla dei preui»

denda dupönente cuiiis astocie nieliil in hmnam generis mneneio*

nllwia Tatet eontrariari (et) refragari, ex alto intencioaia ane ait,

prinmis ordo nexua» aeilicet matrunonialU eonaeeratiis, tarn mistiee

sanetionls, domfaraa tatia dux, hnmeraor aalntis proprie presumptooae

preconcepit timore dei postposito, ruborem humanuni per dnriciem

sui cordis abiciens, sororem nostriim karissimam repudiaiiit, ex eo

efficiens se matrimonialis thori violatorem ac contemptorem, uon in

modicnm vituperiiim nostrum toclusque gentis Polonie ol)[trul)riura

sempiterniiiii. nuiii t.ilis, tarn niagni et primi nephandus violator, et

iam fcre Christiane reiigionis sprctor et conteinptor vt liqiiet, qui nee

reuerendum patrem nostrum spiritualem talem episcopum reueritus»

aliquot annis de suo episcopatu amouit, Teros rectores insuper Ecele-

sianim de Parochijs eliminauit , lupos rapaees immo predonea am-

maram in benefic^a eoUoeando. et talia multa contra fidemperpe-

tranit» meretur nomine ebriatiano nuncupari* abait, pertinaeia etenim

tarn grandia veroeunda et moleata, exoaum ipaum edfocit eunetia nüfi*

tantibna «ob fide ebrätiana, itaqoe mnltoa ledet deaperacio ai fori i»